
UCHWAŁA Nr XXXVII/300/22 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska Powiatu Kolneńskiego w latach 
2020-2021 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2022 r. poz. 528. z poźn. zm.), 
w związku z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz.1973 
z późn. zm.) Rada Powiatu Kolneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się, sporządzony przez Zarząd Powiatu Kolneńskiego, Raport z wykonania Programu Ochrony 
Powiatu Kolneńskiego w latach 2020-2021, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65457199-9BE9-46FA-AF6A-3A411FA1E3A3. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 10 

 

 

 

 

 

Raport  z  wykonania 

Programu Ochrony Środowiska  

Powiatu Kolneńskiego 

w latach 2020-2021 

 

1. Wprowadzenie 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2021 poz. 1973 ze zm.), w celu realizacji polityki ochrony środowiska, Zarząd 

Powiatu sporządza Powiatowy Program Ochrony Środowiska, który następnie uchwala Rada 

Powiatu.  

Pierwszy Program Ochrony Środowiska Powiatu Kolneńskiego (zwany dalej: POŚ) 

został przyjęty przez Radę Powiatu Kolneńskiego dnia 30.12.2003 r. uchwałą nr XIV/61/03. 

Zawierał charakterystykę i ocenę aktualnego stanu środowiska naturalnego powiatu 

kolneńskiego oraz opis infrastruktury technicznej z nim związanej. Ponadto w dokumencie 

zawarto analizę SWOT dla powiatu, wyznaczono kierunki rozwoju i cele ekologiczne oraz 

zamierzenia powiatu w zakresie ochrony środowiska.  

Powyższy Program obowiązywał do dnia 16.12.2009 r., gdy zgodnie  

z wymogami wyżej wymienionej ustawy Prawo ochrony środowiska Rada Powiatu 

Kolneńskiego przyjęła uchwałą nr XXXIII/163/09 do realizacji drugi Program Ochrony 

Środowiska Powiatu Kolneńskiego, stanowiący kontynuację poprzedniego. Dokument ten 

został w 2017 roku zaktualizowany i przyjęty przez Radę Powiatu Kolneńskiego uchwałą nr 

XXIX/189/17 z dnia 6 września 2017 r. 

 

W 2022 r. Starosta Kolneński przystąpił do opracowywania aktualizacji Programu 

Ochrony Środowiska. Zakończenie prac nad Programem zaplanowano na koniec br.   

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 w/w ustawy Prawo ochrony środowiska z wykonania POŚ organ 

wykonawczy powiatu sporządza co 2 lata raport, który przedkłada Radzie Powiatu. Ostatni 

Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska Powiatu Kolneńskiego w latach 2018-

2019 został przyjęty przez Radę Powiatu Kolneńskiego uchwałą nr XXIII/175/20 dnia 

09.12.2020 r. 

 

Przedkładany raport dotyczy wykonania Programu Ochrony Środowiska Powiatu 

Kolneńskiego w latach 2020-2021. Ponadto przedstawiono zestawienie kontroli 

przeprowadzonych w latach 2020-2021 przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

Delegaturę w Łomży (WIOŚ) na terenie naszego powiatu.  

 

 

2. Wykonanie zadań powiatu, wynikających z Programu Ochrony Środowiska Powiatu 

Kolneńskiego w latach 2020-2021 

 

Powiat jako jednostka samorządu terytorialnego nie prowadzi inwestycji  

w zakresie rozbudowy infrastruktury technicznej, związanej bezpośrednio z ochroną 

środowiska, natomiast jest administracyjnym organem ochrony środowiska, realizującym 

określone przepisami prawa zadania, mające na celu jego ochronę. 

Załącznik do uchwały Nr XXXVII/300/22

Rady Powiatu Kolneńskiego

z dnia 15 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65457199-9BE9-46FA-AF6A-3A411FA1E3A3. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10 

 

Poniższa tabela obrazuje zaawansowanie i sposób realizacji poszczególnych zadań 

powiatu, zawartych w Programie Ochrony Środowiska Powiatu Kolneńskiego. 

 

Tabela 1   Wykonanie zadań powiatu wynikających z POŚ w latach 2020-2021  

Lp. Zadania powiatu wynikające  

Z POŚ 

Założony 

termin 

realizacji 

Zaawansowanie i sposób      

realizacji 

Termin 

wyko- 

nania 

1. Opiniowanie gminnych programów 

ochrony środowiska pod względem 

ich zgodności z obowiązującym 

prawodawstwem i Programem 

Ochrony Środowiska Powiatu 

Kolneńskiego. 

 

2020-

2021 

W analizowanym okresie Zarząd 

Powiatu Kolneńskiego uchwała z 

dnia 31 marca 2021 r. zaopiniował 

pozytywnie projekt „Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy 

Grabowo na lata 2021-2024 z 

perspektywą do roku 2028” 

w miarę 

potrzeb 

2. Opiniowanie projektów zmian planu 

zagospodarowania przestrzennego 

województwa podlaskiego oraz 

gminnych miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego 

w szczególności pod kątem zapisów 

określających sposoby użytkowania 

cennych elementów przyrodniczych 

i krajobrazowych oraz lokalizacji 

infrastruktury technicznej. 

 

 

sukce-

sywnie 

 

Analizowano i opiniowano 

wpływające projekty w tym zakresie.  

 

w 

wyzna-

czonym 

termi-

nie 

3. 

Analiza wniosków o udzielanie 

koncesji na poszukiwanie i 

wydobywanie kopalin na terenie 

powiatu, kontrola procesów 

rekultywacji terenów 

poeksploatacyjnych oraz 

prowadzenie działań 

zapobiegających nielegalnemu 

wydobyciu kruszywa. 

 

sukce-

sywnie 

W związku ze zmianą ustawy Prawo 

geologiczne i górnicze zniesiono 

wymóg posiadania koncesji na 

poszukiwanie kopalin. Wydawane są 

natomiast nadal koncesje na 

wydobywanie kopalin ze złóż w 

uzgodnieniu z właściwymi 

organami. Informowano 

mieszkańców, za pośrednictwem 

sołtysów wsi z terenu powiatu, o 

przepisach prawa w zakresie 

wydobywania kopalin, kierowano 

sprawy związane z nielegalnym 

wydobyciem do Okręgowego 

Urzędu Górniczego w Lublinie 

 

na 

bieżąco 

4. 

Nadzór nad gospodarką leśną w 

lasach prywatnych w oparciu o  

uproszczone plany urządzenia lasów 

i inwentaryzacje stanu, jako 

podstawy do prowadzenia 

zrównoważonej gospodarki leśnej. 

 

praca 

ciągła 

 W analizowanym okresie  

prowadzono nadzór nad gospodarką 

leśną w lasach prywatnych z terenu 

powiatu, w oparciu o aktualizowaną 

dokumentację urządzeniową, w tym 

przekazywano właścicielom zadania 

w zakresie gospodarki leśnej, 

cechowano drewno, wydawano 

decyzje w zakresie zmiany lasu na 

rolę lub przedwczesnego wyrębu 

oraz zlecano aktualizacje 

dokumentacji urządzeniowej lasów 

prywatnych. 

  

na 

bieżąco 

5. Kontrola udatności młodych upraw 

leśnych. 

 Zgodnie z przepisami prawa 

dokonywano udatności młodych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65457199-9BE9-46FA-AF6A-3A411FA1E3A3. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 10 

 

sukce-

sywnie 

upraw leśnych, założonych na 

podstawie ustawy o przeznaczeniu 

gruntów rolnych do zalesienia oraz w 

oparciu o PROW. 

Wiosną 

każde-

go roku 

6. Udzielanie pozwoleń 

zintegrowanych podmiotom 

prowadzącym instalacje o istotnym 

znaczeniu dla środowiska. 

 

sukce- 

sywnie 

 W analizowanym okresie nie 

wpłynął żaden wniosek w tej 

sprawie.  

 

  

 

 

7. Ochrona przyrody, szczególnie 

obiektów objętych ochroną prawną,  

a także rozpatrywanie wniosków 

gmin o zezwolenie na usunięcie 

drzew, krzewów. 

 

praca 

ciągła 

Zgodnie z ustawą o ochronie 

przyrody starosta rozpatruje wnioski 

gmin w sprawie wydania zezwolenia 

na usunięcie drzew i krzewów. 

 

na 

bieżąco 

8. 

Udzielanie zezwoleń i kontrola 

podmiotów wytwarzających, 

zbierających i odzyskujących 

odpady w zakresie gospodarowania 

nimi. 

 

sukce- 

sywnie 

Zgodnie z ustawą o odpadach  

tutejszy organ rozpatruje wnioski w 

przedmiotowym zakresie, ustalonym 

prawem. Ponadto są prowadzone 

kontrole podmiotów w zakresie 

gospodarowania odpadami (wg 

zatwierdzanego harmonogramu).  

 

na 

bieżąco 

  

9. Udzielanie zezwoleń na emisję 

zanieczyszczeń do środowiska oraz 

kontrola okresowych wyników 

pomiarów emisji zanieczyszczeń. 

 

sukce- 

sywnie 

Organ rozpatruje wnioski 

podmiotów w tym zakresie oraz 

analizuje przedkładane okresowe 

wyniki pomiaru emisji.  

 

na 

bieżąco 

10. 
Analiza miejsc o zwiększonej emisji 

hałasu do środowiska oraz 

wnioskowanie o budowę ekranów 

dźwiękochłonnych w tych 

miejscach. 

 

sukce- 

sywnie 

Organ analizuje otrzymywane 

wyniki badań poziomu hałasu na 

terenie powiatu. W analizowanym 

okresie nie wpłynęły do tut. urzędu 

żadne wnioski odnośnie potrzeby 

wykonania ekranów.     

 

na 

bieżąco 

11. Monitorowanie jakości ścieków 

doprowadzanych i oczyszczonych w 

oczyszczalniach ścieków. 

 

praca 

ciągła 

Analiza przedkładanych okresowo 

badań w tym zakresie. 

 

na 

bieżąco 

12. 

Upowszechnianie zachowań pro-

ekologicznych oraz informowanie o 

podejmowanych akcjach, kampa-

niach i działaniach na rzecz 

aktywnej ochrony środowiska w 

województwie, kraju i na świecie. 

 

praca 

ciągła 

Z uwagi na szeroki dostęp do 

informacji w tym zakresie oraz 

ograniczone możliwości finansowe 

realizację zadania ograniczono do 

zamieszczania na stronie 

internetowej powiatu istotnych 

informacji z zakresu ochrony 

środowiska.   

 

w miarę 

potrzeb 

13. 

Propagowanie modelu trwałego i 

zrównoważonego rozwoju w 

gminach i powiecie. 

 

praca 

ciągła 

Realizacja zadań powiatu, w tym 

zadań organu ochrony środowiska z 

zachowaniem zasad 

zrównoważonego rozwoju powiatu 

kolneńskiego.  

 

na 

bieżąco 

14. 

Nadzór nad gospodarką łowiecką 

praca 

ciągła 

Wydzierżawianie obwodów 

łowieckich, naliczanie tenuty 

dzierżawnej, wydawanie zezwoleń 

na utrzymywanie lub hodowlę 

hartów i ich mieszańców 

na 

bieżąco 

 

3. Realizacja ustawowych zadań, związanych z ochroną środowiska naturalnego - w latach 

2020-2021  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65457199-9BE9-46FA-AF6A-3A411FA1E3A3. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 10 

 

 

Powiat realizuje zadania własne oraz z zakresu administracji rządowej. Znaczna ich 

część jest ściśle lub pośrednio związana z ochroną środowiska naturalnego. Ponadto Starosta 

jest organem ochrony środowiska, posiadającym w swoich kompetencjach szereg praw i 

obowiązków, służących ochronie środowiska. 

W poniższej tabeli przedstawiono realizację – w latach 2020-2021 – zadań powiatu, 

wynikających z poszczególnych aktów prawnych w zakresie ochrony środowiska. Większość 

realizowanych zadań odbywa się na wniosek zainteresowanego podmiotu.   

 

Tabela 2   Realizacja zadań ustawowych powiatu/ starosty 
L.p. Zadania ustawowe powiatu/ starosty związane z ochroną 

 środowiska naturalnego  

Wykonanie  

(szt.) 

w 2020 r. w 2021 r. 

 

1. 

1.1 

1.2 

 

1.3 

 

 

1.4 

 

 

1.5 

1.6 

1.7 

 

Z zakresu ustawy – Prawo ochrony środowiska: 

Wydawanie pozwoleń zintegrowanych 

Wydawanie decyzji w zakresie emisji zanieczyszczeń do 

atmosfery 

Prowadzenie rejestru instalacji, z których emisja nie wymaga 

pozwolenia, a mogących negatywnie oddziaływać na 

środowisko /wpisy 

Przeprowadzanie okresowych kontroli realizacji pozwoleń 

zintegrowanych 

 

Wydawanie decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu 

Przeprowadzanie kontroli w zakresie ochrony środowiska 

Analiza sprawozdań z pomiarów emisji do środowiska 

 

 

 

- 

1 

 

7 

 

dokonano 

analizy 

pozwolenia 

zintegrowanego 

- 

2 

33 

 

 

- 

1 

 

11 

 

- 

 

 

 

- 

2 

26 

 

2.  
2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

 

 

Z zakresu ustawy o odpadach: 

Wydawanie pozwoleń na wytwarzanie odpadów 

Wydawanie zezwoleń na zbieranie i/lub transport odpadów 

Wydawanie zezwoleń na przetwarzanie odpadów 

Przeprowadzanie kontroli przestrzegania przepisów ustawy o 

odpadach 

 

 

- 

7 

- 

2 

 

 

 

 

- 

1 

- 

2 

 

 

3. 

3.1 

3.2 

 

 

3.3 

 

Z ustawy o ochronie przyrody: 

Wydawanie gminom zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów 

Kontrolowanie wykonania obowiązków, nałożonych decyzjami 

zezwalającymi na usunięcie drzew i krzewów  

Prowadzenie rejestru roślin i zwierząt, należących do gatunków 

podlegających ograniczeniom na podstawie przepisów prawa 

Unii Europejskiej/ wpisy 

 

 

 

28 

53 

 

 

3 

 

 

 

 

26 

39 

 

 

1 

 

4. 

4.1 

4.2 

 

4.3 

 

Z zakresu ustawy o rybactwie śródlądowym: 

Wydawanie kart wędkarskich 

Rejestracja sprzętu pływającego, służącego do amatorskiego 

połowu ryb 

Powołanie na wniosek PZW Społecznej Straży Rybackiej w 

Powiecie Kolneńskim – wydawanie legitymacji 

 

 

 

109 

10 

 

- 

 

 

91 

13 

 

3 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65457199-9BE9-46FA-AF6A-3A411FA1E3A3. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 10 

 

5. 

5.1 

 

5.2 

 

5.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.4 

 

Z zakresu ustawy o lasach: 

Rozpatrywanie wniosków i wydawanie decyzji zezwalających 

na zmianę lasu na rolę 

Wydawanie zgody na przedwczesny wyrąb drzewostanu leśnego 

 

Nadzór nad gospodarką leśną w lasach niepaństwowych według  

uproszczonych planów urządzenia lasów i inwentaryzacji stanu 

lasów: 

- sporządzanie dokumentacji urządzeniowej 

- wysyłanie zadań do wykonania dla właścicieli lasów 

- wydawanie świadectw legalności pozyskania drewna 

(cechowanie) 

 

 

Ocena udatności upraw leśnych  

 

 

16 (w tym 4 

odmowne) 

13 (w tym 2 

odmowne) 

 

11524 ha 

 

- 

1022 szt. 

122 szt./ 

3704m³ drewna 

 

 

14  

 

8 

  

5 (w tym 1 

odmowna) 

 

11511 ha  

 

- 

1424 szt. 

132 szt./ 

4558 m³ 

drewna 

 

- 

 

6. 

6.1 

 

6.2 

6.3 

 

Z zakresu ustawy – Prawo geologiczne i górnicze 

Wydawanie decyzji zatwierdzających projekty prac 

geologicznych 

Wydawanie decyzji zatwierdzających dokumentację 

geologiczną 

Wydawanie koncesji na wydobycie kopalin pospolitych 

 

 

 

- 

 

2 

- 

 

 

3 

 

2 

1 

 

7. 

7.1 

7.2 

 

Z zakresu ustawy – Prawo łowieckie 

Naliczenie czynszu za dzierżawę obwodów łowieckich 

Wydawanie zezwoleń na utrzymywanie lub prowadzenie 

hodowli hartów i ich mieszańców 

 

 

 

14 

1 

 

 

14 

- 

 

8. 

8.1 

 

 

 

 

 

 

8.2 

 

 

 

 

 

 

 

8.3 

 

Z zakresu ustawy – Prawo budowlane: 

Udzielanie pozwoleń na budowę – ogółem pozwoleń 

w tym na budowę/ rozbudowę:  

             - budynków mieszkalnych 

             - budynków inwentarskich 

             - obiektów inwentarskich (zbiorniki, silosy, płyty 

gnojowe) 

             - dróg 

Przyjmowanie zgłoszeń na budowę/ remont – ogółem 

w tym na budowę/ wykonanie: 

             - zbiorników na gnojowicę/ gnojówkę 

             - płyt gnojowych 

             - przydomowych oczyszczalni ścieków 

             - zmianę pokrycia dachowego z eternitu na inne 

             - przebudowę/ remont dróg 

 

Udzielanie zezwoleń na realizację inwestycji drogowych  

 

 

294 

 

153 

91 

36 

 

14 

475 

 

5 

3 

17 

99 

24 

 

6 

 

 

 

354 

 

199 

106 

41 

 

8 

437 

 

9 

10 

26 

125 

33 

 

6 

 

4. Efekty ekologiczne realizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu Kolneńskiego 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65457199-9BE9-46FA-AF6A-3A411FA1E3A3. Podpisany Strona 5



Strona 6 z 10 

 

Wobec faktu, że osiągnięcie efektów ekologicznych wymaga dłuższego okresu niż 

analizowany w niniejszym raporcie, należy wskazać na następujące efekty ekologiczne, 

uzyskane na przestrzeni ostatnich lat: 

a) wszystkie lasy niepaństwowe z terenu powiatu kolneńskiego objęto nową dokumentacją 

urządzeniową, jako podstawą do prowadzenia w nich zrównoważonej gospodarki 

leśnej; 

b) prowadzono racjonalną gospodarkę lasami, uwzgledniającą utrzymanie i ochronę 

korytarzy ekologicznych i przeciwdziałanie fragmentaryzacji lasów (przestrzeni 

przyrodniczej), 

c) podnoszono świadomość ekologiczną mieszkańców powiatu poprzez: wspieranie akcji 

„Sprzątanie Świata” oraz uruchomienie na stronie internetowej powiatu zakładki - 

Ochrona środowiska; 

d) prowadzono elektroniczny ogólnodostępny wykaz dokumentów, zawierających dane o 

środowisku i jego ochronie; 

e) kontrolowano i egzekwowano od wytwórców odpadów realizację ustawowych 

obowiązków związanych z wytwarzaniem odpadów, w tym niebezpiecznych, dzięki 

czemu znaczna ilość podmiotów, prowadzących działalność związaną z wytwarzaniem 

odpadów posiada obecnie prawidłowo zorganizowaną gospodarkę odpadami;        

f) kontrolowano podmioty emitujące zanieczyszczenia do środowiska, przyczyniając się 

tym do unormowania i ograniczenia tych emisji;   

g) opracowano „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  

w Powiecie Kolneńskim na lata 2006-2032”, w którym określono ilości wyrobów 

zawierających azbest w poszczególnych gminach oraz zidentyfikowano obiekty 

powiatowe, zawierające te wyroby; ponadto w prasie lokalnej informowano 

mieszkańców o szkodliwości azbestu i zasadach postępowania z nim; 

h) podejmowano działania w celu likwidacji miejsc nielegalnego wydobywania kruszywa 

naturalnego, co prowadzi do zapobiegania degradacji powierzchni ziemi, 

i) prowadzono bazę danych z zakresu geologii (archiwum geologiczne), 

j) podejmowano działania w celu przywrócenia drzewostanu leśnego na powierzchniach 

z nielegalnym wyrębem lasu, co zapobiega zmniejszaniu terenów leśnych i ich 

dewastacji, 

k) utworzono „Rejestr terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi oraz terenów na 

których występują te ruchy na terenie powiatu kolneńskiego”, 

l) utworzono „Rejestr historycznych zanieczyszczeń ziemi”, 

m) prowadzono prace poprawiające bezpieczeństwo w ruchu drogowym, w tym 

wprowadzono kilkadziesiąt stałych organizacji ruchu na drogach publicznych, 

zamontowano progi zwalniające i ograniczenia prędkości w terenie zabudowanym, 

n) wykonano niżej wymienione inwestycje drogowe, które pośrednio wpływają na 

poprawę jakości powietrza i zmniejszenie hałasu w kierunku interwencji: „Podnoszenie 

standardu dróg i poprawa ich stanu technicznego poprzez rozbudowywanie i 

modernizację infrastruktury drogowej” oraz kierunku interwencji „Modernizacja, 

przebudowa i budowa infrastruktury drogowej, realizowana z uwzględnieniem 

konieczności ograniczenia presji na środowisko oraz życie i zdrowie ludzi, w tym 

usprawnienie organizacji ruchu”: 

Rok 2020 

- przebudowa drogi powiatowej nr 1828B Świdry - Gnatowo - Siwki - Wilamowo – odcinek 

długości 2405,6 m,  

- przebudowa drogi powiatowej Nr 1860 B Rudka – Zaskrodzie – Wścieklice do dr. 647 – 

odcinek długości 2376,00 m, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65457199-9BE9-46FA-AF6A-3A411FA1E3A3. Podpisany Strona 6



Strona 7 z 10 

 

- przebudowa drogi powiatowej Nr 1900 B na odcinku łączącym m. Włodki i Chludnie – 

odcinek długości 1140,49 m, 

- przebudowa drogi powiatowej Nr 1877 B przez miejscowość Glinki – odcinek długości 

453,99 m, 

- przebudowa drogi powiatowej nr 1880B Kolno (ul. M. Konopnickiej) – odcinek długości 

1519,25 m (zadanie dwuletnie), 

- remont drogi powiatowej nr 1886B – odcinek długości 1450,00 m, 

- remont drogi powiatowej nr 1883B – odcinek długości 995,00 m; 

Rok 2021 

- przebudowa drogi powiatowej nr 1880B Kolno (ul. M. Konopnickiej) - odcinek o długości 

1519,25 m (zadanie dwuletnie), 

- rozbudowa drogi powiatowej Nr 1890B od dr. nr 647 – Kolimagi – Gietki – Piasutno – dr. 

1891 B łączącym m. Kolimagi i Gietki – odcinek długości  

3666,51 m, 

- przebudowa drogi powiatowej 1828B pomiędzy miejscowościami Gnatowo – Siwki – 

odcinek długości 1180 m 

- remont drogi powiatowej Nr 1867B Grabowo – Guty Stare – odcinek długości  

1250,00 m, 

- przebudowa parkingu chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej 1821B 

(ul. Polowa) w miejscowości Stawiski – odcinek długości 59,00 m, 

- remont odcinka drogi powiatowej nr 1900B Piątnica Poduchowna – Czarnocin – Penza – 

Nagórki – Chludnie – Kupnina – Serwatki w m. Włodki – odcinek długości  

650,00 m, 

- remont odcinka drogi powiatowej nr 1901B Mały Płock-Popki-Włodki--Chludnie w m. 

Mały Płock – odcinek o długości 990,00 m, 

- remont odcinka drogi powiatowej nr 1821B Sokoły Romany – odcinek o długości 990,00 

m, 

- budowa i połączenie ścieżki rowerowej zlokalizowanej w ul. Targowej (droga powiatowa 

1880B), doświetlenie przejść dla pieszych i rowerów w rejonie przejść przez jezdnię – 

odcinek o długości 1421,37 m. 

Inwestycje te wpłynęły na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przyczyniły się do 

zmniejszenia emisji hałasu i spalin z transportu drogowego. 

  

5. Obszary prawnie chronione na terenie powiatu kolneńskiego 

 

Zestawienie oparto o dane zawarte w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody, 

udostępnionym przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska oraz danych GUS wg stanu na 

31.12.2020 r. 

 

Obszary prawnie chronione ogółem - 21085,0 ha, w tym: 

 

a) rezerwaty przyrody - 197,84 ha, 

b) obszary chronionego krajobrazu - 20791,66 ha,  

c) użytki ekologiczne – 66,3 ha, 

d) pomniki przyrody – 14 sztuk. 

 

W stosunku do lat 2018-2019 zmniejszyła się ilość hektarów objęta formą ochrony jaką jest 

obszar chronionego krajobrazu z 20879,0 ha do 20791,66 ha, spadła też powierzchnia użytków 

ekologicznych z 71,9 ha do 66,3 ha. Pozostałe formy ochrony przyrody – bez zmian. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65457199-9BE9-46FA-AF6A-3A411FA1E3A3. Podpisany Strona 7



Strona 8 z 10 

 

Powierzchnia lasów w powiecie wynosi ogółem ha 20911 ha, co stanowi lesistość na poziomie 

22,2 %. W porównaniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego nastąpił spadek lesistości o 

0,1%. Fakt ten potwierdza również zmniejszająca się z roku na rok liczba lasów podlegających 

nadzorowi. 

 

6. Kontrole w latach 2020-2021 przeprowadzone przez Podlaskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska w Białymstoku, Delegatury w Łomży 

 

Podlaski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przedłożył informacje o 

wynikach podjętych czynności kontrolnych wobec podmiotów znajdujących się na terenie 

powiatu kolneńskiego. 

 

Lp. Podmiot Zakres 

Rok 2020 

1 Obiekty o podstawowym znaczeniu dla województwa 

1.1 
 

nie przeprowadzano kontroli 

2 Obiekty o mniejszym znaczeniu dla województwa 

2.1 Gospodarstwo Hodowlane 

Wojciech Wiliński, Kolno 

Kontrola przestrzegania wymagań ochrony środowiska 

przez prowadzących instalację wymagające uzyskania 

pozwolenia zintegrowanego. Wydano zarządzenia 

pokontrolne. 

2.2 Ferma Drobiu Jacek Banaś, 

Kolno 

Kontrola przestrzegania wymagań ochrony środowiska 

przez prowadzących instalację wymagające uzyskania 

pozwolenia zintegrowanego. Wydano zarządzenia 

pokontrolne. 

2.3 Urząd Miejski Stawiski Kontrola obejmująca składowisko odpadów oraz 

przestrzeganie przepisów prawa oraz warunków 

posiadanych decyzji w zakresie prawidłowości prowadzenia 

procesu rekultywacji składowiska odpadów. Kontrola nie 

wykazała nieprawidłowości. 

2.4 Centrum Handlowe ATOS 

Dorota Kotowska Ireneusz Ł. 

Kotowski Sp. J., Kolno 

Kontrola zgodności wyrobów z zasadniczymi lub innymi 

wymaganiami przestrzegania Dyrektywy 2000/14/WE w 

sprawie emisji hałasu do środowiska przez urządzenia 

używane na zewnątrz pomieszczeń. Kontrola nie wykazała 

nieprawidłowości. 

2.5 Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych w Kolnie 

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

(skontrolowano dwukrotnie) 

Kontrole w zakresie gospodarowania odpadami, z 

wyłączeniem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wydano postanowienie uznające obiekt budowlany i miejsce 

magazynowania odpadów za spełniające wymagania 

określone w przepisach ochrony środowiska. Wydano 

postanowienie negatywnie opiniujące wniosek o uznanie za 

produkt uboczny żużel. 

2.6 „DAGO" Daniel Gosiewski, 

Stawiski 

Kontrole w zakresie gospodarowania odpadami, z 

wyłączeniem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wydano postanowienie uznające obiekt budowlany i miejsce 

magazynowania odpadów za spełniające wymagania 

określone w przepisach ochrony środowiska. 

2.7 PHU "Recykling" Dorota 

Kurpiewska, Grabowo 

Kontrole w zakresie gospodarowania odpadami, z 

wyłączeniem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wydano postanowienie uznające obiekt budowlany i miejsce 

magazynowania odpadów za spełniające wymagania 

określone w przepisach ochrony środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65457199-9BE9-46FA-AF6A-3A411FA1E3A3. Podpisany Strona 8



Strona 9 z 10 

 

2.8 Skup Surowców Wtórnych 

Robert Filipkowski, Kolno 

Kontrole w zakresie gospodarowania odpadami, z 

wyłączeniem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wydano postanowienie uznające obiekt budowlany i miejsce 

magazynowania odpadów za spełniające wymagania 

określone w przepisach ochrony środowiska. 

2.9 FIRMA HANDLOWA 

„KOLMET” Krzysztof 

Syrowik, Kolno 

Kontrole w zakresie gospodarowania odpadami, z 

wyłączeniem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wydano postanowienie uznające obiekt budowlany i miejsce 

magazynowania odpadów za spełniające wymagania 

określone w przepisach ochrony środowiska. 

2.10 BUDIMEX S.A. Budowa 

drogi ekspresowej S61, 

odcinek od węzła Stawiski 

(bez węzła) do początku 

obwodnicy Szczuczyna, 

Świdry Dobrzyce 

Kontrola w zakresie gospodarowania odpadami z 

wyłączeniem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wydano zarządzenia pokontrolne. 

3 Pozostałe 

3.1 Kontrole 7 gospodarstw 

rolnych 

Gospodarstwa rolne kontrolowano głównie jako podmioty 

prowadzące produkcję rolną oraz działalność, w ramach 

której są przechowywane odchody zwierzęce lub stosowane 

nawozy, to jest w zakresie stosowania Programu działań oraz 

przepisów dotyczących ochrony wód przed 

zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł 

rolniczych. 

W czterech przypadkach stwierdzono nieprawidłowości. 

Wydano 2 decyzje nakazujące, w określonym terminie, 

usunięcie nieprawidłowości stwierdzonych w trakcie 

kontroli.  Wydano jedno zarządzenie pokontrolne oraz 

wystosowano wystąpienie do Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w 

Białymstoku i Marszałka Województwa Podlaskiego, 

informujące o nieprawidłowościach. 

3.2 Przeprowadzono jedną 

kontrolę w zakresie 

bezpieczeństwa produkcji 

pierwotnej żywności 

pochodzenia roślinnego, w 

miejscowości Charubiny 

Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. 

Rok 2021 

1 Obiekty o podstawowym znaczeniu dla województwa 

1.1 "MLEKPOL" Spółdzielnia 

Mleczarska w Grajewie 

Zakład Produkcji 

Mleczarskiej w Kolnie 

 

Kontrola w zakresie  przestrzegania wymagań ochrony 

środowiska przez prowadzącego instalację, wymagającą 

uzyskania pozwolenia zintegrowanego, oraz jakości danych, 

dostarczanych przez prowadzących instalację w ramach 

Krajowego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń. 

Stwierdzono nieprawidłowości, wydano zarządzenie 

pokontrolne. 

2 Obiekty o mniejszym znaczeniu dla województwa 

2.1 Szpital Ogólny w Kolnie Kontrola w zakresie gospodarki odpadami medycznymi i 

weterynaryjnymi. Wydano zarządzenia pokontrolne i 

udzielono pouczenia. 

2.2 Gmina Kolno Kontrola w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Wydano zarządzenia pokontrolne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65457199-9BE9-46FA-AF6A-3A411FA1E3A3. Podpisany Strona 9



Strona 10 z 10 

 

2.3 Stacja Paliw P.H.U. 

"MARCO" S.C. K. Biegańska 

i H. Biegańska w Turośli 

Kontrola w zakresie spełniania przepisów ochrony 

środowiska. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

2.4 BUDIMEX S.A. - budowa 

drogi ekspresowej S-61, 

odcinek od węzła Stawiski do 

początku obwodnicy 

Szczuczyna IV 

Kontrola w zakresie gospodarowania odpadami. 

Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

2.5 Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-Handlowe 

"MELIOREX" SP. z o.o., 

Działki Nr 43 Obręb Świdry 

Dobrzyce oraz Nr 205 Obręb 

Ciemianka, Gmina Grabowo 

Kontrola w zakresie gospodarowania odpadami. 

Nie stwierdzono nieprawidłowości 

2.6 Miasto Kolno Kontrola w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Wydano zarządzenia pokontrolne. 

3 Pozostałe 

3.1 Kontrole 10 gospodarstw 

rolnych 

Kontrole dotyczyły: 

- przestrzegania „Programu działań mających na celu 

zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami 

pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie 

dalszemu zanieczyszczeniu”, 

- przestrzegania przepisów dotyczących ochrony wód przed 

zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł 

rolniczych, 

- przestrzegania przepisów ustawy o nawozach i nawożeniu 

w zakresie warunków stosowania i przechowywania 

nawozów, nawozów oznaczonych znakiem „NAWÓZ WE” 

oraz środków wspomagających uprawę roślin, 

- oceny wypełniania wymogów wzajemnej zgodności (cross-

compliance).   

Kontrole nie wykazały naruszeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65457199-9BE9-46FA-AF6A-3A411FA1E3A3. Podpisany Strona 10



 
Uzasadnienie 

Polityka ochrony środowiska jest prowadzona między innymi za pomocą wojewódzkich, powiatowych 
i gminnych programów ochrony środowiska. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 
poz. 1973 ze zm.), w celu realizacji polityki ochrony środowiska, Zarząd Powiatu Kolneńskiego sporządził 
Powiatowy Program Ochrony Środowiska, który następnie został przyjęty przez Radę Powiatu Kolneńskiego 
dnia 30.12.2003 r. uchwałą nr XIV/61/03. Program został zaktualizowany i przyjęty przez Radę Powiatu 
Kolneńskiego uchwałą nr XXIX/189/17 z dnia 6 września 2017 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. 2021, poz. 1973 z późn. zm.) z wykonania programu ochrony środowiska organ wykonawczy 
województwa, powiatu i gminy sporządza co 2 lata raporty, które przedstawia się odpowiednio sejmikowi 
województwa, radzie powiatu lub radzie gminy. Następnie raport przekazywany jest przez organ wykonawczy 
województwa, powiatu lub gminy odpowiednio do ministra właściwego do spraw klimatu, organu 
wykonawczego województwa i organu wykonawczego powiatu. 

Wykonując kompetencje art. 18 ust. 2 i ust 3 ustawy Prawo ochrony środowiska Zarząd Powiatu 
Kolneńskiego przedstawił Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska  Powiatu Kolneńskiego w latach 
2020-2021.  

Rada Powiatu Kolneńskiego po przeanalizowaniu przekazanego Raportu dokumentacji i obowiązującego 
stanu prawnego, przyjęła sporządzony przez Zarząd Powiatu Kolneńskiego Raport z wykonania Programu 
Ochrony Środowiska  Powiatu Kolneńskiego w latach 2020-2021.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65457199-9BE9-46FA-AF6A-3A411FA1E3A3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



